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11bs bybLvIqv BDwbqb cwil` (GjwRwW AvBwW 7496175), Dc‡Rjvt bv‡Mk¦ix, ‡Rjvt KzwoMÖvg 
 A_© eQit 2023-2024 

weeib UxKv 

 2023 2024   2021-2022      
UvKv cÖK…Z Avq 

wbR¯ ̂Znwej   
UvKv 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

Dbœqb Znwej    
UvKv 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

‡gvU UvKv 

 

 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
cÖvwßt 
erm‡ii cÖviw¤¢K 
†Rit e¨vsK bM` 
cwienbvaxb bM` 
Ki I †iU BRviv hvbevnb 
(gUihvb e¨ZxZ) wbeÜb 
Ki jvB‡mÝ I cviwgU wd 
m¤úwËi fvov I jvfRwbZ 
wd Rb¥wbeÜb wd 
miKvix Aby`vb-f‚wg n¯ÍvšÍi Ki 
(1%) miKvix Aby`vb-ms¯’vcb 
miKvix Aby`vb-Dbœqb 
¯’vbxq miKvi-†Rjv cwil` Aby`vb 
¯’vbxq miKvi-Dc‡Rjv cwil` Aby`vb 
GjwRGmwci dvÛ †diZ 
Ab¨vb¨ dvÛ †diZ Ab¨vb¨ 
cÖvwß me©‡gvU UvKv 
e¨qt mvaviY 
ms¯’vcb 
Dbœqb c~Z© KvRt 
‡hvMv‡hvM  
¯v̂¯’̈  
cvwb mieivn 
wk¶v 
cÖvK…wZK m¤ú` e¨e ’̄vcbv 
K…wl Ges evRvi cqtwb¯‹vkb 
Ges eR©̈  e¨e¯’vcbv gvbe 
m¤ú` Dbœqb 
Ab¨vb¨ 
GjwRGmwci dvÛ †diZ nB‡Z e¨q 
Ab¨vb¨ dvÛ †diZ nB‡Z e¨q 

‡gvU 
weweat 
AwWU 
Ab¨vb¨ 
AMÖxg 

‡gvU 
mgvcbx †Ri Qvov †gvU LiP 

mgvcbx †Rit 
e¨vsK bM` 
cwienbvaxb 
bM` 

me©‡gvU UvKv 

3 
4 

5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

13 

14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 

25 
26 

27 

         2,455  
         5,646  
               -   
       76,675  
        73,415  
               -   
               -   
         6,000  
               -   
       33,525  
               -   
               -   
               -   
               -   
               -   
               -   
               -   
               -         
197,716  

       20,046  

      143,000  
               -   
               -   
               -   
               -   
               -   
               -   
               -   
       33,525  
               -   
               -   
      196,571  

               -   
               -   
               -   
               -   
      196,571  

               -   
          1,145  
               -   

 
       197,716  

    1,392,687  
                 -   
                 -   
                 -   
                 -   
                 -   
                 -   
                 -   
                 -   
                 -   
                 -   
    1,335,900  
   11,256,386  

                 -   
                 -   
                 -   
     7,890,455  
   21,875,428     

1,336,050  

       685,675  
          40,275  
                 -   
                 -   

                 -   

   10,730,737  
     8,081,481  
                 -   
                 -   
   20,874,218  

                 -   
                 -   
                 -   
                 -   
   20,874,218  

      1,001,210  
                 -   
                 -   

 
   21,875,428  

         1,395,142  
               5,646  
                     -   
             76,675  
              73,415  
                     -   
                     -   
               6,000  
                     -   
             33,525  
                     -   
        1,335,900  
       11,256,386  
                     -   
                     -   
                     -   
                     -           
7,890,455         
22,073,144  

        1,356,096  

           828,675  
              40,275  
                     -   
                     -   
                     -   
                     -   
                     -   

        10,730,737  
         8,115,006  
                     -   
                     -   

        21,070,789  

                     -   
                     -   
                     -   
                     -   

        21,070,789  

          1,001,210  
                1,145  
                     -   

 
        22,073,144  

         1,475,295  
               4,076 
                     -    
            101,295  
             36,330  
                     -    
                     -    
              6,500                
2,726             
34,850  
                     -    
         1,207,900  
         6,227,916  
              15,500  
             68,750  
                     -    
                     -    
         7,040,862  

       16,222,000  

         1,346,786  

            454,900  
             85,500  
-              
149,947  
-             
573,512  

                     -   
             63,350  
         12,147,217  

                     -   
                     -   

        14,821,212  

                     -   
                     -   
                     -   

                     -   

        14,821,212  

         1,395,142  
               5,646  

                     -   

       16,222,000  

    
mshy³ UxKv 1 †_‡K 27 Avw_©K weeiYxi Awe‡”Q`¨ Ask 



  

11bs bybLvIqv BDwbqb cwil` (GjwRwW AvBwW 7496175), Dc‡Rjvt bv‡Mk¦ix, ‡Rjvt KzwoMÖvg 

 
 
1.  

 
 
GB erm‡i BDwbqb cwil‡`i Kg©KZ©v‡`i bvgt 

 

 

IqvW© bs 

 1-9  

 1-9  

1-3  
4-6  
 7-9  
 1  
 2  
 3  
 4  
 5  
 6  
 7  
 8  
 9  

0171636971 

01706850626 

01775585679 
01748694830 
01774815325 

01777405412 
01751137691 
01727774851 
01721518086 
01774084847 
01748929483 
01754483164 
01760766059  
01735907326 

    c`ex 

‡Pqvig¨vb 
mwPe 
gwnjv 
m`m¨ 
gwnjv 
m`m¨ 
gwnjv 
m`m¨ 
m`m¨ 
m`m¨ 
m`m¨ 
m`m¨ 
m`m¨ 
m`m¨ 
m`m¨ 
m`m¨ 
m`m¨ 

 

‡gvt Avwgbyj Bmjvg 

gvndzRvi ingvb 

‡gvQvt AvQgv †eMg 
‡gvQvt eyjeyjx  †eMg 
‡gvQvt mvwn`v †eMg 
‡gvt Aveyj Kv‡kg 
‡gvt myiZ Avjx 
‡gvt Avãyj Kv‡`i 
‡gvt Avt gwR` 
‡gvt mv‡KvqvZ †nv‡mb 
‡gvt kvn Avjg 
‡gvt †gvKviæj Bmjvg 
‡gvt ‡Mvjvg †gv¯Ídv 
‡gvt iwk`yj Bmjvg 

 
 
wnmve msµvšÍ ¸iæZ¡c~Y© bxwZgvjv   cwil‡`i cÖvwß e¨‡qi wnmve  
 
K| bM`/e¨vs‡Ki †jb‡`b|  
L| miKvix †UªRvix e¨vs‡Ki †jb‡`b|  
M| cÖvwß I LiP h_v - (1) GjwRGmwc,  (2) Kv‡Ri wewbg‡q Lv`¨ (KvweLv), (3) Ab¨vb¨ miKvix cÖwZôvb n‡Z cÖvwß, (4) wU Avi, (5) AwZ `wi‡`ªi Kg©ms¯’vb Kg©m~Px,  
(6) f‚wg n¯ÍvšÍi Ki (1%) I (7) BDwc wbR¯ ̂Avq BZ¨vw`| N| GwWwc Znwej Øviv Dc‡Rjv cwil` KZ©„K mg¯Í Kvh©µg ev¯Íevqb nq, Zvi g‡a¨ BDwbqb cwil‡`i 
‡Kvb f‚wgKv _v‡K bv| GjwRGmwc-3 KZ©„K M„nxZ wm×všÍ Abymv‡i 

2020-2021 Bs A_©eQ‡ii Avw_©K weeiYx n‡Z GwWwci m¤ú~Y© Znwej A_© ev` †`Iqv n‡q‡Q|   
O| GjwRGmwc-3 KZ©„K M„nxZ wm×všÍ Abymv‡i 30 Ryb 2021 Bs Gi c‡i cÖvß A_© cÖvwß wn‡m‡e AšÍ©f‚³ Kiv nBj|  
 

UvKv 
2021 -2022 2020-2021 

2. Ki I †iU  

  ‡gvU UvKv                                     73,415                             36,330  

 5.  miKvix Aby`vb - f~wg n¯ÍvšÍi Ki (1%)   

  weeiY    
 4.   emZ evox (wbR¯ ̂Znwej)  

 ‡gvU UvKv  
BRviv   
weeiY  nvU 
evRvi   
‡Lvqvi 
Brviv  

 ‡Lqv BRviv   

                               

76,675 

76,675  

25,415                                    
5,000                                  
43,000 

 101,295

                           101,295 
7,830 

19,500                              
9,000 



f~wg n¯ÍvšÍi Ki (1%) (Dbœqb Znwej)                                        -                          350,000  ‡gvU UvKv                             -                             

350,000  
8. ¯’vbxq miKvi -‡Rjv cwil` Aby`vb 

 ‡Rjv cwil` n‡Z cÖvß Rb¥wbeÜb eve`                                        -                             15,500 

  ‡gvU UvKv                                           -                                 15,500  

9. ¯’vbxq miKvi - Dc‡Rjv cwil` Aby`vb 

 nvUevRvi eve` cÖvß                                          -                                68,750  
  ‡gvU UvKv                                           -                                68,750  

10. GjwRGmwci dvÛ †diZ 

- -    

 ‡gvU UvKv                                        -                                  - 

11. Ab¨vb¨ dvÛ †diZ 

- -    

 ‡gvU UvKv                                        -                                  - 

 6.  

 7.  

 miKvix Aby`vb - ms¯’vcb  
weeiY  

 ‡Pqvig¨vb I m`m¨e„‡›`i fvZv  (Dbœqb Znwej)  
 ‡m‡µUvix I Ab¨vb¨ Kg©Pvix‡`i †eZb I fvZv (Dbœqb Znwej)  
 ‡gvU UvKv  

 miKvix Aby`vb - Dbœqb  
weeiY  

GjwRGmwc - wewewR (Dbœqb Znwej) 

KvweUv  (Dbœqb Znwej) 
KvweLv  (Dbœqb Znwej) 
wUAvi  (Dbœqb Znwej)  

AwZ `wi`&ª - I‡qR (Dbœqb Znwej) 
AwZ `wi`&ª - bb I‡qR  (Dbœqb Znwej) 

 ‡gvU UvKv  

                                 572,400  
                                763,500  
                             1,335,900  

                               932,251                       
873,092 

                                         -   

                                557,043  
                             8,564,000  
                                330,000  

                           11,256,386  

                           
572,400  
                          
635,500  
                        
1,207,900  

                       1,326,465 

                          391,934                           
585,587  

                          
627,930  
                        
3,176,000  
                           
120,000  

                        
6,227,916  



12. Ab¨vb¨ cÖvwß 

  weeiY    
 wfwRwW  (Dbœqb Znwej)  104.040 †g.Ub * 44766.579                              4,657,515                        

4,524,384 
 wfwRGd (Dbœqb Znwej)  †g.Ub  36.030 †g.Ub * 44766.579                             3,232,940                       2,515,938 
 MÖvg Av`vjZ                                        -                                  

540 
 13.  

 14.  

 15.  

    16  

 17  

 18  

 19  

 20  

 ‡gvU UvKv 
mvaviY ms¯’vcb 

 weeiY  
‡Pqvig¨vb I m`m¨‡`i m¤§vbx fvZv ( Dbœqb Znwej) 
‡m‡µUvix I Ab¨vb¨ Kg©Pvix‡`i †eZb I fvZv  (Dbœqb 
Znwej) e¨vsK PvR©  f~wg n¯ÍvšÍi Ki (1%) (Dbœqb Znwej) 
e¨vsK PvR©  GjwRGmwc (Dbœqb Znwej) 
‡Pqvig¨vb I m`m¨‡`i m¤§vbx fvZv (wbR¯ ̂Znwej) 
‡Pqvig¨vb m¤§vbx fvZv (wbR¯ ̂
Znwej) Ki Av`vq eve` e¨q  (wbR¯ ̂
Znwej) wcÖw›Us Ges †ókbvix (wbR¯ ̂
Znwej) we ỳ¨r wej (wbR¯ ̂Znwej) 
Awdm iÿYv‡eÿb 
Sviæ`v‡ii †eZb 
B›Uvi‡bU wej (wbR¯ ̂
Znwej) Avc¨vqb (wbR¯ ̂
Znwej) e¨vsK PvR© (wbR¯ ̂
Znwej) 
e¨vsK PvR© (wbR¯ ̂Znwej)R¤§ wbeÜb̂ 
R¤§ wbeÜb^ miKvwi †KvlvMv‡i Rgv©(wbR¯ ̂Znwej) 
AvevecÎ µq 
R¡vjvbx  (wbR¯ ̂Znwej) 

 ‡gvU UvKv  
Dbœqb KvR- †hvMv‡hvM  

weeiY  
wbR¯ ̂ Znwej (wbR¯ ̂ Znwej) 
GjwRGmwc (Dbœqb Znwej) 

 ‡gvU UvKv  
Dbœqb KvR- ¯v̂¯’̈   

weeiY  
wbR¯ ̂Znwej (wbR¯ ̂Znwej) 
GjwRGmwc (Dbœqb Znwej) 

 ‡gvU UvKv  
Dbœqb KvR- cvwb mieivn  

weeiY  
GjwRGmwc (Dbœqb Znwej) 

 ‡gvU UvKv  
Dbœqb KvR- wk¶v  

weeiY  
GjwRGmwc (Dbœqb Znwej) 

 ‡gvU UvKv  
Dbœqb KvR- cÖvK…wZK m¤ú` e¨e¯’vcbv  

weeiY  
GjwRGmwc (Dbœqb Znwej) 
f~wg n¯ÍvšÍi Ki (1%)  (Dbœqb Znwej) 

 ‡gvU UvKv  
Dbœqb KvR- K…wl Ges evRvi  

weeiY  
GjwRGmwc (Dbœqb Znwej) 
nvU evRvi (Dbœqb Znwej)   

 ‡gvU UvKv  
Dbœqb KvR- cqtwb¯‹vkb Ges eR©̈  e¨e¯’vcbv  

weeiY  
GjwRGmwc (Dbœqb Znwej) 

                             7,890,455  

                                 572,400  
                                763,500  
                                                                             
150  
                                       - 
                                       - 
                                       - 
                                  
5,355                                        
- 
                                   9,452 
                                       - 
                                       - 
                                   
5,054                                        
111                                         
74 
                                       - 
                                       - 
                                       - 

                             1,356,096  

                                143,000 
                               685,675 

                                828,675  

                                       - 
                                  40,275  
                                  40,275  

                                       - 
                                       - 

                                         -   
                                         -    

                                         -   
                                         -   

                                         -    

                                         -   
                                         -   

                                         -    

                                         -   
                                         -    

                        
7,040,862  

                           
572,400  
                          635,500 
                                 - 
                                 - 
                                 - 
                           
55,000                             
15,194                              
9,230                                  
- 
                             
3,550                              
3,000                             
17,291                              
7,650                               
771                                                                
4,700                             
19,000 
                             
3,500 

                       1,346,786 

                             
47,000                           
407,900 

                           
454,900  

                                   -   
                            85,500 
                            85,500 

                                 - 
                                 - 

                            
149,947  
                           
149,947 

                                   -   
                                   -   

                                   -   

                           



 ‡gvU UvKv  504,762  
                            
68,750  
                           
573,512  

     -    

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



11bs bybLvIqv BDwbqb cwil` Kvh©vjq 
 Dc‡Rjv-bv‡Mk¦ix, †Rjv-KzwoMÖvg| 

ÒBDwbqb cwil` ev‡RU dig KÓ 
{wewa-3(2) `ªóªe¨] 

       A_© ermi-2023-2024 
        ev‡RU mvi ms‡ÿc 

                                                                          
 

weeib c~e©eZx© erm‡ii cÖK…Z ev‡RU 
(2021-2022) 

PjwZ erm‡ii ev‡RU ev PjwZ 
erm‡ii ms‡kvwaZ ev‡RU 

(2022-2023) 

cieZ©x erm‡ii ev‡RU 
(2023-2024) 

Ask-1 ivR¯ ̂wnmve cÖvwß    
 

 ivR¯ ̂ 2000838/- 31,39,908/- 3403254/- 

Aby`vb    
 

‡gvU cÖvwß 2000838/- 31,39,908/-  
3403254/- 

ev` ivR¯ ̂e¨q 1965338/- 30,06,028/-  
3371174/- 

ivR¯̂ DØ„Ë/ NvUwZ (K) 35500/- 33,880/-  
30080/- 

Ask-2 Dbœqb wnmve    
 Dbœqb Aby`vb 23593220/- 2,43,66,000/-  

2,97,57,920/- 
Ab¨vb¨ Aby`vb I Pv`vu    

 
‡gvU (L) 23593220/- 2,43,66,000/-  

2,97,57,920/- 
‡gvU cÖvß m¤ú` (K+L) 23628720/- 2,43,99,800/-  

2,97,90,000/- 
ev` Dbœqb e¨q 23593220/- 2,43,70,120/-  

2,97,49,440/- 
mvwe©K ev‡RU DØ„Ë/NvUwZ 35500/- 29,680/-  

40,560/- 
‡hvM cÖviw¤¢K †Ri (1 RyjvB) 12000/- 5000/-  

5000/- 
mgvwß †Ri 47,500/- 24,680/- 35,000/- 

 
 
 
 
 
 

(‡gvt gvndzRvi ingvb) 
BDwc mwPe 

bybLvIqv BDwbqb cwil` 
bv‡Mk¦ix, KzwoMÖvg| 

                  (‡gvt Avwgbyj Bmjvg) 
‡Pqvig¨vb 

            bybLvIqv BDwbqb cwil` 
bv‡Mk¦ix, KzwoMÖvg| 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
11bs bybLvIqv BDwbqb cwil` Kvh©vjq 

 Dc‡Rjv-bv‡Mk¦ix, †Rjv-KzwoMÖvg| 
ÒBDwbqb cwil` ev‡RU dig LÓ 

{wewa-3(2) Ges AvB‡bi PZz_© Zdwmj `ªóªe¨] 
bybLvIqv BDwbqb cwil‡`i ev‡RU 
       A_© ermi- 2023-2024 
        Ask 1 ivR¯ ̂wnmve 

                                                                         cÖvß Avq 
 

Avq  

cÖvwßi weeib c~e©eZx© erm‡ii cÖK…Z ev‡RU 
(2021-2022) 

PjwZ erm‡ii ev‡RU ev PjwZ erm‡ii 
ms‡kvwaZ ev‡RU 
(2022-2023) 

cieZ©x erm‡ii ev‡RU 
(2023-2024) 

1 2 3 4 
1| Ki I †iU    
    K. emZevoxi Dci Ki (nvj)  418560/- 5,50,000/- 600000/- 
        e‡Kqv Ki  62,000/-  

    L.e¨emv,†ckv I RxweKvi Dci Ki 1,50,000/- 1,80,000/- 200000/- 
    M. weÁvc‡bi Dci Ki 18,908/ 5,000/- 5,000/- 
    N. wm‡bgv, AwWIwfRy¨qvj cÖ̀ k©bx     
    O. †gjv, Kzwl, wkí, evwbwR¨K 
cÖ̀ k©bx 

 2,000/- 5000/- 

2| BRviv      
  K) nvUevRvi   70000/- 
  L) †dix NvU    
  M) Rjgnvj    
  N) †Lvqvo 4500/- 5,000/- 10000/- 
3| hvvevnb(gUihvb e¨vwZZ)  25,000/- 30000/- 
4| wbeÜb Ki  12,000/- 15000/- 
5| jvB‡mÝ I cviwgU wd 23450/- 1,90,000/- 1,90,000/- 
6| Rb¥ wbeÜb wd 84000.00 20,000/-  

7| MÖvg Av`vjZ wd  2,000/- 5000/- 
8| m¤úwËi fviv I jvfRwbZ wd    
     (K) †`vKvb N‡ii fviv    
     (L) gwnjv gv‡K©‡Ui fviv    
     (M) Ab¨vb¨    
9| wewea  5,000/- 5,000/- 
10| cï h‡en wd  5,000/- 50,000/- 
11| miKvix ms¯’vcb    
(K) †Pqvig¨v‡bi m¤§vbx fvZv 43200/- 52,800/- 52,800/- 
(L) m`m¨M‡bi m¤§vbx fvZv 637356/- 5,18,400/- 5,18,400/- 
(M) BDwc mwP‡ei †eZb fvZv 349920/- 4,48,870/- 489072/- 
(N) wnt mnt Kvg Kw¤úDUvi Acv‡iUi  2,09,838/- 245982/- 
(O) MÖvg cywj‡ki †eZb fvZv 354944/- 8,47,000/- 917000/- 
‡gvU 20,00838/- 31,39,908/- 3403254/- 

 
 
 
 

(‡gvt gvndzRvi ingvb) 
BDwc mwPe 

bybLvIqv BDwbqb cwil` 
bv‡Mk¦ix, KzwoMÖvg| 

                  (‡gvt Avwgbyj Bmjvg) 
‡Pqvig¨vb 

                bybLvIqv BDwbqb cwil` 
bv‡Mk¦ix, KzwoMÖvg| 

 
 
 
 
 
 
 



11bsbybLvIqv BDwbqb cwil` Kvh©vjq 
 Dc‡Rjv-bv‡Mk¦ix, †Rjv-KzwoMÖvg| 
         
 
bybLvIqv BDwbqb cwil‡`i ev‡RU 
       A_© ermi- 2023-2024 
        Ask 1 ivR¯ ̂wnmve 
 

 
e¨q 

e¨‡qi LvZ c~e©eZx© erm‡ii cÖK…Z e¨q 
(2021-2022) 

PjwZ erm‡ii ev‡RU ev ms‡kvwaZ 
ev‡RU(2022-2023 

cieZ©x erm‡ii ev‡RU 
(2023-2024) 

1 2 3 4 
1| mvavib ms¯’vcb/cÖvwZóvwbK    
    K. ‡Pqvig¨v‡bi m¤§vbx/ fvZv  120000/- 1,20,000/- 1,20,000/- 
m`m¨e„‡›`i m¤§vbx fvZv 807481/- 11,52,000/- 11,52,000/- 
L. Kg©KZv© I Kg©Pvix‡`i †eZb-fvZvw`    

(1) BDc mwP‡ei †eZb/fvZv 349920/- 4,48,870/- 489072/- 
(2) wn:mn:Kvg Kw¤úDUvi Acv‡iUi  2,09,838/- 245982/- 

(3) MÖvg cywj‡ki †eZb/fvZv 354944/- 8,47,000/- 917000/- 
(4) `vqgy³ e¨q(miKvix Kg©Pvix 

m¤úwK©Z) 
   

M. Ab¨vb¨ cÖvwZówbK e¨q 35,000/- 15,000/- 20000/- 
N. Avby‡ZvwlK Znwe‡j ¯’vbvšÍi    
O. hvbevnb †givgZ I R¡vjvbx 12,000/- 9,600/- 9,600/- 
2| Ki Av`v‡qi Rb¨ e¨q 83,712/- 51,200/- 60000/- 
3| Ab¨vb¨ e¨q 20,000/-   
K. †Uwj‡dvb/‡gvevBj wej    
L. we ỳ¨r wej 60,000/- 30,000/- 40,000/- 
M. cwÎKv e¨h 4000/- 4,000/- 4,000/- 
N. Avc¨vqb e¨q 5100/- 25,000/- 30,000/- 
O. fzwg Dbœqb Ki 677/- 520/- 520/- 
P. gvgjv msµvšÍ e¨q  3,000/- 3,000/- 
Q. Af¨šÍwiY wbixÿv e¨q   10000/- 
R. wcÖw›Us I †ókbvix 16504/- 35,000/- 40,000/- 
S. Rb¥-g„Zÿ  wbeÜb e¨q (সরকােরর 
έকাষাগাের জমা 

84000.00 10,000/- 10,000/- 

T. iÿYv‡eÿY Ges †mev cÖ̀ vbRwbZ e¨q    
U. Ab¨vb¨ cwi‡kva‡hvM¨ Ki/wej    
V. Avbylvw½K e¨q   20000/- 
W. wewea    
4| Ki Av`vq LiP (wewfbœ †iwRóvi, dig, 
iwk` eB BZ¨vw` gy`ªY) 

25,000/- 20,000/- 25,000/- 

5| e„ÿ‡ivcY I agx©q cÖwZóv‡b Aby`vb 50,000/-  40000/- 
6| mvgvwRK I ag©xq cÖwZóv‡b Aby`vb    
K. wewfbœ ag©xq cÖwZóv‡b Avw_©K Aby`vb 21,000/- 50,000/- 50,000/- 
L. wewfbœ cÖwZóvb/ K¬v‡e Avw_©K Aby`vb  50,000/- 50,000/- 
7| RvZxq w`em D`hvcb  10,000/- 10,000/- 
8| †Ljvayjv I ms¯‹…wZ   20000/- 
9| Riæix ÎvY/ Avw_©K Aby`vb  15,000/- 15,000/- 
10| ivR¯ ̂DØ„Ë Dbœqb wnmv‡e ¯’vbvšÍi 35,500/- 33,880/- 32080/- 
‡gvU e¨q (ivR¯ ̂wnmve) 19,65,338/- 31,06,028/- 3403254/- 

 
 

 
 
 
 
 

(‡gvt gvndzRvi ingvb) 
BDwc mwPe 

bybLvIqv BDwbqb cwil` 

 (‡gvt Avwgbyj Bmjvg) 
‡Pqvig¨vb 

bybLvIqv BDwbqb cwil` 



bv‡Mk¦ix, KzwoMÖvg| bv‡Mk¦ix, KzwoMÖvg| 
 

11bsbybLvIqv BDwbqb cwil` Kvh©vjq 
 Dc‡Rjv-bv‡Mk¦ix, †Rjv-KzwoMÖvg| 
        Ask-2 Dbœqb wnmve 
 

 
Avq 

Av‡qi LvZ c~e©eZx© erm‡ii cÖK…Z e¨q 
(2021-2022) 

PjwZ erm‡ii ev‡RU ev ms‡kvwaZ 
ev‡RU(2022-2023 

cieZ©x erm‡ii ev‡RU 
(2023-2024) 

1 2 3 4 
1| Ab`vb (Dbœqb)    
    K. Dc‡Rjv cwil`t     

(1) fzwg n¯ÍvšÍi Ki 1% 200000/- 5,50,000/- 5,50,000/- 
(2) nvUevRvi Dbœqb eve` 2,00000/- 2,00,000/- 3,00,000/- 
(3) GwWwc  6,50,000/- 7,00,000/- 
(4) AwZ `w ª̀‡`i Rb¨ Kg©ms¯’vb 

Kg©m~wP(bb I‡qR) 
5640000/- 5,61,800/- 9,44,000/- 

(5) AwZ `wi`ª‡`i Rb¨ Kg©ms¯’vb 
Kg©m~wP (I‡qR) 

5,00000/- 51,68,000/- 9440000/- 

(6) KvweLv 234606/- 7,50,000/- 7,50,000/- 
(7) KvweUv 408655/- 2,20,000/- 2,20,000/- 
(8) wUAvi 356225/- 5,00,000/- 5,00,000/- 
(9) Ab¨vb¨    

L. miKvix    
(1) GjwRGmwc-3 (wewewR) 1717773/- 25,00,000/- 30,00,000/- 

(2) GjwRGmwc-3 (wcwewR) 687109/- 6,50,000/- 7,00,000/- 
M. Ab¨vb¨ Drm (mvgvwRK wbivcËv Kg©m~Px)t    

(1) wRAvi  70,000/- 70,000/- 
(2) wfwRwW 3293868/- 27,79,920/- 27,79,920/- 
(3) wfwRGd 3326509/- 33,00,000/- 33,00,000/- 
(4) eq¯‹, weaev I ¯v̂gx cwiZ¨v³v, 

cÖwZewÜ fvZv 
64,40,500/- 65,00,000/- 65,00,000/- 

2| †¯^”Qv cÖ‡bvw`Z Pvu`v    
3| ivR¯ ̂DØ„Ë 35,500/- 33,880/- 32080/- 
‡gvU cÖvwß (Dbœqb wnmve) 2,30,04,745/- 2,43,99,800/- 2,97,90,000/- 

 
 
 
 
 

(‡gvt gvndzRvi ingvb) 
BDwc mwPe 

bybLvIqv BDwbqb cwil` 
bv‡Mk¦ix, KzwoMÖvg| 

                 (‡gvt Avwgbyj Bmjvg) 
‡Pqvig¨vb 

            bybLvIqv BDwbqb cwil` 
bv‡Mk¦ix, KzwoMÖvg| 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
11bs bybLvIqv BDwbqb cwil` Kvh©vjq 

 Dc‡Rjv-bv‡Mk¦ix, †Rjv-KzwoMÖvg| 
        Ask-2 Dbœqb wnmve 
 
 

 
e¨q 

e¨‡qi weeib c~e©eZx© erm‡ii cÖK…Z e¨q 
(2021-2022) 

PjwZ erm‡ii ev‡RU ev ms‡kvwaZ 
ev‡RU(2022-2023 

cieZ©x erm‡ii ev‡RU 
(2023-2024) 

1 2 3 4 
1| Kzwl I †mP 8,70,278/- 0  
2| wkí I KzwUi wkí  0  
3| †fŠZ AeKvVv‡gv 6389090/- 9,50,000/- 10,50,000/- 
4| Av_©-mvgvwRK AeKvVv‡gv  5,00,000/- 5,00,000/- 
5| µxov I  ms¯‹…wZ  44,000/- 44,000/- 
6| cvwb mieivn 10,00000/- 3,60,000/- 4,60,000/- 

7| †hvMv‡hvM 70,00000/- 71,00,000/- 1,21,00,000/- 
8| wkÿv 10,00000/- 10,50,000/- 11,50,000/- 
9| ¯v̂¯’̈  1,25,000/- 5,50,000/- 5,59,000/- 
10| `vwi`¨ n«vmKiYt 
(mvgvwRK wbivcËv I cÖvwZóvwbK mnvqZv) 

   

(K) wfwRwW 3293868/- 32,46,440/- 32,46,440/- 
(L) wfwRGd 3326509/- 33,00,000/- 33,00,000/- 
(M) wR Avi  70,000/- 70,000/- 
(N) eq¯‹, weaev I cÖwZeÜxfvZv  65,00,000/- 65,00,000/- 
11| gwnjv, hye I wkï Dbœqb  2,20,000/- 2,20,000/- 
12| ỳ‡hv©M e¨e¯’vcbv I ÎvY  4,50,000 /- 4,50,000 /- 
13| cjøx Dbœqb I mgevq    
14| wewea   1,00,000/- 
15| mgvwß †Ri  29,680/- 40,560/- 

‡gvU e¨q (Dbœqb wnmve} 2,30,04,745/- 2,43,70,120/- 2,97,90,000/- 

 
 
 
 
 
 

(‡gvt gvn&dzRvi ingvb) 
BDwc mwPe 

bybLvIqv BDwbqb cwil` 
bv‡Mk¦ix, KzwoMÖvg| 

 (‡gvt Avwgbyj Bmjvg) 
‡Pqvig¨vb 

bybLvIqv BDwbqb cwil` 
bv‡Mk¦ix, KzwoMÖvg| 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

11bs bybLvIqv BDwbqb cwil` Kvh©vjq 
 Dc‡Rjv-bv‡Mk¦ix, †Rjv-KzwoMÖvg| 

ÒBDwbqb cwil` ev‡RU dig MÓ 
{wewa-5(1)(K) `ªóªe¨] 

BDwbqb cwil` Kg©KZv© I Kg©Pvix‡`i weeibx 
       A_© ermi-2023-2024 
                 cÖvwß 

 
wefvM 
kvLv 

µwgK 
bs 

c‡`i bvg c‡`i 
msL¨v 

‡eZbµg gnvN©fvZv 
(hw` _v‡K)  

cÖ‡`q fwel¨ 
Znwej 

Ab¨vb¨ 
fvZvw` 

gvwmK Mo 
A‡_©i cwigvb 

evrmwiK 
cÖv°wjZ A‡_©i 
cwigvb 

gšÍe¨ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
  

1 
 
BDwc mwPe 

 
01 

 
14 Zg 

 
0 

 
0 

 
 

33,658/- 489072/-  
 
 

 
2 

wnmve mnKvix 
Kvg Kw¤úDUvi 
Acv‡iUi 

 
01 

 
17 Zg 

 
0 

 
0 

  
15,859/- 

245982/-  

 
3 

 
`dv`vi 

 
01 

 
20 Zg 

 
0 

 
0 

  
6,500/- 

 
98,000/- 

 
 
 

 
4 

 
gnjøv`vi 

 
09 

 
20 Zg 

 
0 

 
0 

  
54,000/- 

 
8,19,000/- 

 
 
 
 

 
‡gvU 

 
12 

     
1,10,017/- 

 
16,52,054/- 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

(‡gvt gvndzRvi ingvb) 
BDwc mwPe 

bybLvIqv BDwbqb cwil` 
bv‡Mk¦ix, KzwoMÖvg| 

 (‡gvt Avwgbyj Bmjvg) 
‡Pqvig¨vb 

            bybLvIqv BDwbqb cwil` 
bv‡Mk¦ix, KzwoMÖvg| 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

11bs bybLvIqv BDwbqb cwil` 
Dc‡Rjv-bv‡Mk¦ix,‡Rjv-KzwoMÖvg 

 
 

¯§viK bs bybBDwc/ev‡RU/22-23/21                                                                              Zvs 25/05/23 
     
 

      welq t 2023-2024 A_© eQ‡ii ev‡RU †cÖiY | 
 

 
      ‡cÖiK t †Pqvig¨vb, 

     11bs bybLvIqv BDwbqb cwil` 
     Dc‡Rjv-bv‡Mk¦ix,‡Rjv-KzwoMÖvg| 
 
 
 

       cÖvcKt Dc‡Rjv wbe©vnx Awdmvi, 
      Dc‡Rjv-bv‡Mk¦ix,‡Rjv-KzwoMÖvg| 
 
 

Dc‡iv³ wel‡qi †cÖwÿ‡Z Rvbv‡bv hv‡”Q †h,AÎ  11bs bybLvIqv BDwbqb cwil‡`i AvMvgx A_© eQ‡ii  
Lmov ev‡RU BDwc mfvq me© m¤§wZµ‡g Aby‡gv`b  mv‡c‡ÿ g‡nv`‡qi m`q Aby‡gv`‡bi Rb¨ †cÖiY Kiv n‡jv| 
 
 
 
 AZGe, 2023-2024 A_© eQ‡ii ev‡RU Aby‡gv`b KiZt g‡nv`‡qi gwR© nq| 
 
 
 
 
 

(‡gvt Avwgbyj Bmjvg) 
       ‡Pqvig¨vb 

     11bs bybLvIqv BDwbqb cwil` 
    Dc‡Rjv-bv‡Mk¦ix,‡Rjv-KzwoMÖvg| 

 
 
 

 


